

# PROPOSTA EMPRESA 01

Bentes

Folha nº 226

Proc. nº 53/21

Rubrica

**Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim - MA.**  
**Comissão Permanente de Licitação - CPL**  
**Sistema de Registro de Preços**  
**Pregão Eletrônico N° 018/2021 - CPL**  
**Processo Administrativo N° 53/2021 – SEMAD**  
**São Luís, 04/06/2021 às 10:00hs**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim – MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO II – INSUMO HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PÇ UNT	PÇ UNIT EXTENSO	PÇ TOTAL	PÇ TOTAL EXTENSO	MARCA	MODELO
123	Boaixador de lingua pct c/ 100 und.	92	Pc	13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	1.274,20	mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos	Cral	pct c/ 100 und
124	Agua destilada 500 ml cx / 24 und.	100	Cx	176,72	cento e setenta e seis reais e setenta e dois centavos	17.672,00	dezessete mil, seiscentos e setenta e dois reais	Fresenius	cx c/ 24 frcs
125	Agulha 13x4,5	70	Cx	21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	1.534,40	mil quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	Descarpack	cx c/ 100 und
126	Agulha 20x5,5	70	Cx	20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	1.445,50	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	Descarpack	cx c/ 100 und
127	Agulha 25 x 7	300	Cx	21,11	vinte e um reais e onze centavos	6.333,00	seis mil, trezentos e trinta e três reais	Descarpack	cx c/ 100 und
128	Agulha 30 x 8	300	Cx	22,06	vinte e dois reais e seis centavos	6.618,00	seis mil, seiscentos e dezoito reais	Descarpack	cx c/ 100 und
129	Agulha 40 x 12	300	Cx	20,91	vinte reais e noventa e um centavos	6.273,00	seis mil, duzentos e setenta e três reais	Descarpack	cx c/ 100 und
130	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND)	200	Cx	10,14	dez reais e quatorze centavos	2.028,00	dois mil e vinte e oito reais	Nipro	cx c/ 25 und
131	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND)	200	Cx	9,50	nove reais e cinquenta centavos	1.900,00	mil e novecentos reais	Nipro	cx c/ 25 und
132	Álcool 70% cx c/ 12 und.	100	Cx	202,20	duzentos e dois reais e vinte centavos	20.220,00	vinte mil, duzentos e vinte reais	Bioquimica	cx c/ 12 frcs

133	Alcool gel cx c/ 12 und.	100	Cx	200,27	duzentos reais e vinte e sete centavos	20.027,00	vinte mil e vinte e sete reais	Jalles Machado	cx c/ 12 frcs
134	Algodão ortopedico 15cmx larg x 1m	120	Un	1,66	um real e sessenta e seis centavos	199,20	cento e noventa e nove reais e vinte centavos	Godoy	pct c/ 12 und
135	Algodão rolo 500gr 1 rolo	52	Cx	28,07	vinte e oito reais e sete centavos	1.459,64	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	Nathy	pct c/ 1 und
136	Aparelho de pressao arterial adulto	50	Un	197,81	cento e noventa e sete reais e oitenta e um centavos	9.890,50	nove mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos	Dorja	cx c/ 1 und
137	Aparelho de pressao arterial pediátrico	30	Un	195,35	cento e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos	5.860,50	cinco mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos	Dorja	cx c/ 1und
138	Aparelho de glicosimetro (on call plus ii)	70	Un	116,77	cento e dezesseis reais e setenta e sete centavos	8.173,90	oito mil, cento e setenta e três reais e noventa centavos	Acon	cx c/1 und
139	Atadura de algodão 15 cm c/ 12 und	120	Pc	18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	2.259,60	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	Mb textil	pct c/ 12 und
140	Atadura de crepe 10 cm c/ 12 rolos	720	Pc	14,26	quatorze reais e vinte e seis centavos	10.267,20	dez mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	Mb textil	pct c/ 12 und
141	Atadura de crepe 15 cm	720	Un	1,80	um real e oitenta centavos	1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais	Mb textil	pct c/ 12 und
142	Atadura de crepe 20 cm	720	Un	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	1.771,20	mil setecentos e setenta e um reais e vinte centavos	Mb textil	pct c/ 12 und
143	Atadura de gesso rápido 12 cm x 3m, cx c/ 20 und	72	Cx	117,39	cento e dezessete reais e trinta e nove centavos	8.452,08	oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oito centavos	Mb textil	cx c/ 20 und
144	Atadura de gesso rápido 15 cm x 3m, cx c/ 20 und	72	Cx	110,73	cento e dez reais e setenta e três centavos	7.972,56	sete mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	Mb textil	cx c/ 20 und
145	Avental descartavel	250	Un	0,43	quarenta e três centavos de real	107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos	Descarpack	pct c/ 10 und

146	Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2.000 ml	100	Un	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	1.196,00	mil cento e noventa e seis reais	Lamedid	cx c/ 40 und
147	Bolsa de colostomia 30mm	55	Un	1,27	um real e vinte e sete centavos	69,85	sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	Markmed	pct c/ 10 und
148	Cateter intravenoso central (itracath) nº 16 g amarelo adulto c/ 50 und	190	Cx	87,95	oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos	16.710,50	dezesseis mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos	Nipro	cx c/ 50 und
149	Cateter intravenoso central (itracath) nº 19 g verde pediatrico c / 50 und	220	Cx	91,03	noventa e um reais e três centavos	20.026,60	vinte mil e vinte e seis reais e sessenta centavos	Nipro	cx c/ 50 und
150	Cateter nasal adulto c/ 10 und	2.400	Cx	30,64	trinta reais e sessenta e quatro centavos	73.536,00	setenta e três mil, quinhentos e trinta e seis reais	Biosani	pct c/ 10 und
151	Cateter nasal infantil c/ 10 und	2.400	Cx	29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	70.368,00	setenta mil, trezentos e sessenta e oito reais	Biosani	pct c/ 10 und
152	Clamp umbilical	50	Cx	10,90	dez reais e noventa centavos	545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	SR	cx c/ 100 und
153	Clorexidena 1ltr	60	Cx	181,31	cento e oitenta e um reais e trinta e um centavos	10.878,60	dez mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	Vicpharma	cx c/ 12 frcs
154	Coletor de exame universal pct c/200 und	37	Pc	162,29	cento e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos	6.004,73	seis mil e quatro reais e setenta e três centavos	Cral	cx c/ 200 und
155	Compressa cirúrgica 45x45cm	150	Pc	196,10	cento e noventa e seis reais e dez centavos	29.415,00	vinte e nove mil, quatrocentos e quinze reais	Mb textil	pct c/ 1 und
156	Conjunto escova / esponja plástica degermante	120	Kit	8,17	oito reais e dezessete centavos	980,40	novecentos e oitenta reais e quarenta centavos	Cristalia	cx c/ 48 und
157	Degermante enzimático 1l	600	Cx	49,62	quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos	29.772,00	vinte e nove mil, setecentos e setenta e dois reais	Vicpharma	cx c/ 12 frcs
158	Dreno de kerr (t) 3	60	Pc	47,45	quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	2.847,00	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais	Waltex	pct c/ 1 und
159	Dreno de kerr (t) 4	60	Pc	50,82	cinquenta reais e oitenta e dois centavos	3.049,20	três mil e quarenta e nove reais e vinte centavos	Waltex	pct c/ 1 und
160	Dreno de penrose 3	60	Pc	29,92	vinte e nove reais e noventa e dois centavos	1.795,20	mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	Waltex	pct c/ 1 und

161	Dreno de penrose 4	60	Pc	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	3.576,00	três mil, quinhentos e setenta e seis reais	Waltex	pct c/ 1 und
162	Equipo de soro macrogotas c / injetor lateral	5.000	Pc	3,04	três reais e quatro centavos	15.200,00	quinze mil e duzentos reais	Descarpack	pct c/ 25 und
163	Equipo de soro microgotas	1.500	Pc	3,61	três reais e sessenta e um centavos	5.415,00	cinco mil, quatrocentos e quinze reais	Descarpack	pct c/ 25 und
164	Equipo para transfusão sanguínea- und	1.500	Pc	14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	22.305,00	vinte e dois mil, trezentos e cinco reais	KDL	pct c/ 40 und
165	Escova cirurgica com solução c/ 20 und	72	Cx	141,75	cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	10.206,00	dez mil, duzentos e seis reais	Cristalia	cx c/ 20 und
166	Esparrapado 10cm x 45cm	2.000	Un	18,15	dezoito reais e quinze centavos	36.300,00	trinta e seis mil e trezentos reais	Cremer	cx c/ 75 rolos
167	Fio algodão 0, com agulha cx/24	120	Cx	84,14	oitenta e quatro reais e quatorze centavos	10.096,80	dez mil e noventa e seis reais e oitenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
168	Fio algodão 0, sem agulha cx/24	72	Cx	83,09	oitenta e três reais e nove centavos	5.982,48	cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos	Shalon	cx c/ 24 und
169	Fio algodão 2-0, com agulha 4cm cx/24	120	Cx	83,09	oitenta e três reais e nove centavos	9.970,80	nove mil, novecentos e setenta reais e oitenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
170	Fio algodão 2-0, sem agulha 4cm cx/24	72	Cx	78,81	setenta e oito reais e oitenta e um centavos	5.674,32	cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos	Shalon	cx c/ 24 und
171	Fio algodão 3-0, com agulha 4 cm cx/24	120	Cx	83,88	oitenta e três reais e oitenta e oito centavos	10.065,60	dez mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
172	Fio cat-gut cromado 0 com agulha 4cm cx/24	120	Cx	202,89	duzentos e dois reais e oitenta e nove centavos	24.346,80	vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
173	Fio cat-gut cromado 0 sem agulha 4cm cx/24	72	Cx	190,14	cento e noventa reais e quatorze centavos	13.690,08	treze mil, seiscentos e noventa reais e oito centavos	Shalon	cx c/ 24 und

174	Fio cat-gut cromado 1-0 com agulha 4cm cx/24	120	Cx	211,92	duzentos e onze reais e noventa e dois centavos	25.430,40	vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
175	Fio cat-gut cromado 1-0 sem agulha 4cm cx/24	72	Cx	202,89	duzentos e dois reais e oitenta e nove centavos	14.608,08	quatorze mil, seiscentos e oito reais e oito centavos	Shalon	cx c/ 24 und
176	Fio cat-gut cromado 2-0 com agulha 4cm cx/24	150	Cx	212,54	duzentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos	31.881,00	trinta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais	Shalon	cx c/ 24 und
177	Fio cat-gut cromado 2-0 sem agulha 4cm cx/24	72	Cx	214,62	duzentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos	15.452,64	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	Shalon	cx c/ 24 und
178	Fio cat-gut cromado 3-0 com agulha 4cm cx/24	120	Cx	202,89	duzentos e dois reais e oitenta e nove centavos	24.346,80	vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
179	Fio catgut simples 0 c/agulha 4 cm cx/24	120	Cx	198,00	cento e noventa e oito reais	23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais	Shalon	cx c/ 24 und
180	Fio cat gut simples 1 c/agulha 4 cm cx/24	120	Cx	214,62	duzentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos	25.754,40	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
181	Fio catgut simples 2-0 c/agulha 4 cm cx/24	120	Cx	202,89	duzentos e dois reais e oitenta e nove centavos	24.346,80	vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
182	Fio catgut simples 3-0 c/agulha 4 cm cx/24	120	Cx	211,92	duzentos e onze reais e noventa e dois centavos	25.430,40	vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
183	Fio nylon 0 com agulha 3,5 cm cx/24	180	Cx	71,63	setenta e um reais e sessenta e três centavos	12.893,40	doze mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
184	Fio nylon 1-0 com agulha cx/24	180	Cx	75,77	setenta e cinco reais e setenta e sete centavos	13.638,60	treze mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und

185	Fio nylon 2-0 com agulha 4 cm cx/24	250	Cx	76,73	setenta e seis reais e setenta e três centavos	19.182,50	dezenove mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
186	Fio nylon 3-0 com agulha 3cm cx/24	250	Cx	75,05	setenta e cinco reais e cinco centavos	18.762,50	dezoito mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
187	Fio poliglactino 0 com agulha 4cm cx/24	120	Cx	297,68	duzentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos	35.721,60	trinta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos	Brasature	cx c/ 24 und
188	Fio polipropileno 0 sem agulha 3,5cm cx/24	72	Cx	120,20	cento e vinte reais e vinte centavos	8.654,40	oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	Brasature	cx c/ 24 und
189	Fio polipropileno 1 com agulha 4 cm cx/24	120	Cx	124,41	cento e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos	14.929,20	quatorze mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos	Brasature	cx c/ 24 und
190	Fio polipropileno 1 sem agulha 4 cm cx/24	72	Cx	119,11	cento e dezenove reais e onze centavos	8.575,92	oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos	Brasature	cx c/ 24 und
191	Fio polipropileno 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24	120	Cx	124,77	cento e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	14.972,40	quatorze mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos	Brasature	cx c/ 24 und
192	Fio seda 0 com agulha 3,5 cm cx/24	120	Cx	80,38	oitenta reais e trinta e oito centavos	9.645,60	nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
193	Fio seda 1 com agulha 3,5 cm cx/24	120	Cx	85,02	oitenta e cinco reais e dois centavos	10.202,40	dez mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos	Shalon	cx c/ 24 und
194	Fio seda 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24	320	Cx	84,21	oitenta e quatro reais e vinte e um centavos	26.947,20	vinte e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	Shalon	cx c/ 24 und
195	Fita teste para autoclave 19mm x 30m cx	800	Cx	9,90	nove reais e noventa centavos	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais	3M	pct c/ 1 und

196	Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50	120	Cx	111,07	cento e onze reais e sete centavos	13.328,40	treze mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	Acon	cx c/ 50 tiras
197	Formol 10% c/12 und	65	Cx	31,86	trinta e um reais e oitenta e seis centavos	2.070,90	dois mil e setenta reais e noventa centavos	Rioquimica	cx c/ 12und
198	Fralda descartavel rn	250	Pc	22,22	vinte e dois reais e vinte e dois centavos	5.555,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais	Frejka	pct c/ 6 und
199	Fralda descartavel p	150	Pc	21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	3.271,50	três mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	Frejka	pct c/ 8 und
200	Fralda descartavel m	120	Pc	23,06	vinte e três reais e seis centavos	2.767,20	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	Frejka	pct c/ 6 und
201	Fralda geriátrica g	120	Pc	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais	Frejka	pct c/ 12 und
202	Fralda geriátrica m	120	Pc	10,38	dez reais e trinta e oito centavos	1.245,60	mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	Frejka	pct c/ 12 und
203	Fralda geriátrica xg	120	Pc	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	1.185,60	mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	Frejka	pct c/ 12 und
204	Gaze rolo	200	Cx	54,22	cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos	10.844,00	dez mil, oitocentos e quarenta e quatro reais	Biotextil	pct c/ 1und
205	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500	800	Pc	28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	22.720,00	vinte e dois mil, setecentos e vinte reais	Mb textil	pct c/ 500 und
206	Gel para ultrassonografia 5ltr	500	Un	63,30	sessenta e três reais e trinta centavos	31.650,00	trinta e um mil, seiscentos e cinquenta reais	Carbogel	frcs c/ 5 lts
207	Glicose 20% e 50% cx/200 amp	30	Cx	420,75	quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos	12.622,50	doze mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	H. Istar	cx c/ 200 und
208	JELCO N.º 18	100	Un	1,78	um real e setenta e oito centavos	178,00	cento e setenta e oito reais	Nipro	cx c/ 100 und
209	JELCO N.º 20	100	Un	1,79	um real e setenta e nove centavos	179,00	cento e setenta e nove reais	Nipro	cx c/ 100 und



210	Jelco nº 24	100	Un	1,75	um real e setenta e cinco centavos	175,00	cento e setenta e cinco reais	Nipro	cx c/ 100 und
211	Laminas de bisturi nº 15, cx c/100 und	72	Cx	75,13	setenta e cinco reais e treze centavos	5.409,36	cinco mil, quatrocentos e nove reais e trinta e seis centavos	Labor Import	cx c/ 100 und
212	LAMINAS DE BISTURI N.º 23, CX C/100 UND	180	Cx	76,08	setenta e seis reais e oito centavos	13.694,40	treze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	Labor Import	cx c/ 100 und
213	LAMINAS DE BISTURI N.º 24, CX C/ 100UND	240	Cx	75,13	setenta e cinco reais e treze centavos	18.031,20	dezoito mil e trinta e um reais e vinte centavos	Labor Import	cx c/ 100 und
214	Luva de procedimento p, cx/100	500	Cx	183,82	cento e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos	91.910,00	noventa e um mil, novecentos e dez reais	Supermax	cx c/ 100 und
215	Luva de procedimento m, cx/100	300	Cx	182,06	cento e oitenta e dois reais e seis centavos	54.618,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e dezoito reais	Supermax	cx c/ 100 und
216	Luva de procedimento g, cx/100	100	Cx	180,32	cento e oitenta reais e trinta e dois centavos	18.032,00	dezoito mil e trinta e dois reais	Supermax	cx c/ 100 und
217	Luva esteril 7,5, cx c/ 200 pares	36	Cx	180,32	cento e oitenta reais e trinta e dois centavos	6.491,52	seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos	Supermax	cx c/ 200 und
218	Luva esteril 8,0, cx c/ 200 pares	36	Cx	172,12	cento e setenta e dois reais e doze centavos	6.196,32	seis mil, cento e noventa e seis reais e trinta e dois centavos	Supermax	cx c/ 200 und
219	Mascara desc. Com elástico	240	Cx	120,22	cento e vinte reais e vinte e dois centavos	28.852,80	vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	Descarpack	cx c/ 50 und
220	Mascara n95	100	Cx	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	1.494,00	mil quatrocentos e noventa e quatro reais	Descarpack	cx c/ 20 und
221	Oxímetro de dedo	50	Un	419,93	quatrocentos e dezenove reais e noventa e três centavos	20.996,50	vinte mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	Gaslive	cx c/ 1 und
222	Óleo girassol 100ml	12	Cx	14,46	quatorze reais e quarenta e seis centavos	173,52	cento e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos	Rivika	cx c/ 50 und

223	Oleo mineral 250 ml c/ 50 und	24	Cx	106,20	cento e seis reais e vinte centavos	2.548,80	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	Farmace	cx c/ 50 frcs
224	Papel grau cirurgico 300mmx100m (bobina)	250	Rolo	273,89	duzentos e setenta e três reais e oitenta e nove centavos	68.472,50	sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	Cipamed	cx c/ 2 rolos
225	Papel grau cirurgico 300mmx300mm	250	Rolo	273,09	duzentos e setenta e três reais e nove centavos	68.272,50	sessenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	Cipamed	cx c/ 2 rolos
226	Opé descartável tipo sapatilha	600	Pc	42,92	quarenta e dois reais e noventa e dois centavos	25.752,00	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais	Descarpack	pct c/ 100 und
227	Scalp nº 19	50	Cx	73,53	setenta e três reais e cinquenta e três centavos	3.676,50	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	Labor Import	cx c/ 100 und
228	SCALP N.º 21	100	Cx	64,97	sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	6.497,00	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais	Labor Import	cx c/ 100 und
229	SCALP N.º 23	250	Cx	72,13	setenta e dois reais e treze centavos	18.032,50	dezoito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos	Labor Import	cx c/ 100 und
230	Scalp nº 25	250	Cx	72,13	setenta e dois reais e treze centavos	18.032,50	dezoito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos	Labor Import	cx c/ 100 und
231	Seringa descartável estéril 03ml, c/500 und	250	Cx	242,75	duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	60.687,50	sessenta mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	SR	cx c/ 500 und
232	Seringa descartável estéril 05ml, c/ 500 und	300	Cx	304,32	trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos	91.296,00	noventa e um mil, duzentos e noventa e seis reais	SR	cx c/ 500 und
233	Seringa descartável estéril 10ml, c/250 und	300	Cx	210,37	duzentos e dez reais e trinta e sete centavos	63.111,00	sessenta e três mil, cento e onze reais	SR	cx c/ 250 und
234	Seringa descartável estéril 20ml, c/250 und	300	Cx	334,76	trezentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	100.428,00	cem mil, quatrocentos e vinte e oito reais	SR	cx c/ 250 und

235	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 06 PCT/10	480	Pc	20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	9.787,20	nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	Markmed	pct c/ 10 und
236	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 08 PCT/10	480	Pc	21,30	vinte e um reais e trinta centavos	10.224,00	dez mil, duzentos e vinte e quatro reais	Markmed	pct c/ 10 und
237	Sonda de aspiração nº 10 pct/10	500	Pc	21,04	vinte e um reais e quatro centavos	10.520,00	dez mil, quinhentos e vinte reais	Markmed	pct c/ 10 und
238	Sonda de aspiração nº 12 pct/10	500	Pc	21,04	vinte e um reais e quatro centavos	10.520,00	dez mil, quinhentos e vinte reais	Markmed	pct c/ 10 und
239	Sonda de alívio nº 10 pct/10	480	Pc	12,73	doze reais e setenta e três centavos	6.110,40	seis mil, cento e dez reais e quarenta centavos	Markmed	pct c/ 10 und
240	Sonda de alívio nº 12 pct/10	480	Pc	15,03	quinze reais e três centavos	7.214,40	sete mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos	Markmed	pct c/ 10 und
241	Sonda de alívio nº 14 pct/10	480	Pc	15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	7.497,60	sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	Markmed	pct c/ 10 und
242	Sonda de foley em latex duas vias nº 12 cx/12	100	Cx	98,10	noventa e oito reais e dez centavos	9.810,00	nove mil, oitocentos e dez reais	Labor Import	pct c/ 12 und
243	Sonda de foley em látex duas vias nº 14 cx/12	150	Cx	98,10	noventa e oito reais e dez centavos	14.715,00	quatorze mil, setecentos e quinze reais	Labor Import	pct c/ 12 und
244	Sonda de foley em látex duas vias nº 16 cx/12	240	Cx	95,44	noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos	22.905,60	vinte e dois mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos	Labor Import	pct c/ 12 und
245	Sonda de foley em látex duas vias nº 18 cx/12	240	Cx	96,61	noventa e seis reais e sessenta e um centavos	23.186,40	vinte e três mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos	Labor Import	pct c/ 12 und
246	Sonda de foley em látex duas vias nº 20 cx/12	100	Cx	96,61	noventa e seis reais e sessenta e um centavos	9.661,00	nove mil, seiscentos e sessenta e um reais	Labor Import	pct c/ 12 und
247	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 10	240	Pc	22,81	vinte e dois reais e oitenta e um centavos	5.474,40	cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	Medonda	pct c/ 10 und
248	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 12	240	Pc	25,26	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	6.062,40	seis mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos	Medonda	pct c/ 10 und

249	Sonda de levine (nasogastrica) longa nº 14	240	Pc	25,82	vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	6.196,80	seis mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos	Medonda	pct c/ 10 und
250	Sonda endotraqueal c/balão nº 2.0	60	Un	10,23	dez reais e vinte e três centavos	613,80	seiscentos e treze reais e oitenta centavos	Solidor	pct c/ 10 und
251	Sonda endotraqueal c/balão nº 2.8	60	Un	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos	Solidor	pct c/ 10 und
252	Sonda endotraqueal c/balão nº 3.2	60	Un	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	597,00	quinhentos e noventa e sete reais	Solidor	pct c/ 10 und
253	Sonda endotraqueal c/balão nº 3.6	60	Un	10,05	dez reais e cinco centavos	603,00	seiscentos e três reais	Solidor	pct c/ 10 und
254	Sonda endotraqueal c/maguito nº 5.0	50	Un	10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	534,50	quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	Solidor	pct c/ 10 und
255	Sonda endotraqueal c/maguito nº 5.5	50	Un	10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	537,50	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	Solidor	pct c/ 10 und
256	Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.0	50	Un	8,23	oito reais e vinte e três centavos	411,50	quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos	Solidor	pct c/ 10 und
257	Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.5	50	Un	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	387,50	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	Solidor	pct c/ 10 und
258	Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.0	50	Un	8,14	oito reais e quatorze centavos	407,00	quatrocentos e sete reais	Solidor	pct c/ 10 und
259	Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.5	50	Un	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	Solidor	pct c/ 10 und
260	Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.0	50	Un	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	Solidor	pct c/ 10 und
261	Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.5	50	Un	8,70	oito reais e setenta centavos	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	Solidor	pct c/ 10 und
262	Termômetro clínico digital	50	Un	26,35	vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	1.317,50	mil trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos	Incoterm	cx c/1 und
263	Termômetro digital temp.interna/externa	30	Un	124,46	cento e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	3.733,80	três mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos	Incoterm	cx c/1 und

264	TESTE PARA COVID-19 / igg, igm	15.000	Un	33,62	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	504.300,00	quinhentos e quatro mil e trezentos reais	Wama	cx c/ 25 und
265	Touca descartável	600	Pc	45,51	quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	27.306,00	vinte e sete mil, trezentos e seis reais	Descarpack	pct c/ 100 und
266	Umidificador de oxigênio 250 ml	120	Un	65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos	7.896,00	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais	Andramed	cx c/ 1 und
<b>VALOR DO LOTE II</b>						<b>R\$</b>	<b>2.608.289,70</b>		
<b>dois milhões, seiscentos e oito mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta centavos</b>									

**GRUPO IV – INSUMOS ATENÇÃO BASICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PÇ UNT	PÇ UNIT EXTENSO	PÇ TOTAL	PÇ TOTAL EXTENSO	MARCA	MODELO
347	Heoto	1.500	Pct	-	zero reais	-	zero reais		
348	Agulha 13x4,5	12.000	Und	0,21	vinte e um centavos de real	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	Descarpack	cx c/ 100 und
349	Agulha 20x5,5	12.000	Und	0,18	dezoito centavos de real	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	Descarpack	cx c/ 100 und
350	Agulha 25 x 7	12.000	Und	0,21	vinte e um centavos de real	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	Descarpack	cx c/ 100 und
351	Agulha 30 x 8	12.000	Und	0,21	vinte e um centavos de real	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	Descarpack	cx c/ 100 und
352	Agulha 40 x 12	12.000	Und	0,23	vinte e três centavos de real	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais	Descarpack	cx c/ 100 und
353	Álcool 70% 1l	6.000	Und	15,60	quinze reais e sessenta centavos	93.600,00	noventa e três mil e seiscentos reais	Bio Quimica	cx c/ 12 frcs
354	Alcool gel	6.000	Und	15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	94.680,00	noventa e quatro mil, seiscentos e oitenta reais	Jalles Machado	cx c/ 12 frcs
355	Algodão rolo 500gr	2.000	Und	26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	53.500,00	cinquenta e três mil e quinhentos reais	Euromed	pct c/ 1 und
356	Almotolia 500 ml	1.000	Und	11,06	onze reais e seis centavos	11.060,00	onze mil e sessenta reais	J. Prolab	pct c/ 12 und
357	Aparelho de glicosímetro (on call plus)	200	Und	114,20	cento e quatorze reais e vinte centavos	22.840,00	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta reais	On call plus	cx c/ 1 und
358	Aparelho de pressão arterial	150	Und	184,28	cento e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos	27.642,00	vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais	Solidor	cx c/ 1 und

359	Aparelho de pressao arterial infantil	25	Und	185,97	cento e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos	4.649,25	quatro mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	Solidor	cx c/ 1 und
360	Atadura de crepe 10 cm	4.000	Und	1,22	um real e vinte e dois centavos	4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais	Mb Textil	pct c/ 10 und
361	Atadura de crepe 15 cm	4.000	Und	1,73	um real e setenta e três centavos	6.920,00	seis mil, novecentos e vinte reais	Mb Textil	pct c/ 10 und
362	Atadura de crepe 20 cm	3.000	Und	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	6.810,00	seis mil, oitocentos e dez reais	Mb Textil	pct c/ 10 und
363	Avental descartavel	3.000	Und	0,46	quarenta e seis centavos de real	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais	Descarpack	pct c/ 10 und
364	Cateter intravenoso n 20 (jelco)	3.000	Und	1,73	um real e setenta e três centavos	5.190,00	cinco mil, cento e noventa reais	Nipro	cx c/ 100 und
365	Cateter intravenoso n 22 (jelco)	3.000	Und	1,82	um real e oitenta e dois centavos	5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais	Nipro	cx c/ 100 und
366	Cateter intravenoso n 24 (jelco)	3.000	Und	2,01	dois reais e um centavo	6.030,00	seis mil e trinta reais	Nipro	cx c/ 100 und
367	Clorexidemia 1ltr	200	Und	15,19	quinze reais e dezenove centavos	3.038,00	três mil e trinta e oito reais	Reymer	cx c/ 12 frcs
368	Coletor de exame universal	1.000	Und	0,80	oitenta centavos de real	800,00	oitocentos reais	Cral	cx c/ 500 und
369	Degermante	100	Und	51,54	cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	5.154,00	cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais	Rioquimica	cx c/ 12 frcs
370	Equipo multivias (polifixo)	3.000	Und	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais	Descarpack	Pct c/ 25 und
371	Equipo de soro macrogotas c/injetor lateral	5.000	Und	3,03	três reais e três centavos	15.150,00	quinze mil, cento e cinquenta reais	Descarpack	Pct c/ 25 und
372	ESCALP N.º 21	6.000	Und	0,65	sessenta e cinco centavos de real	3.900,00	três mil e novecentos reais	Labor Import	cx c/ 100 und
373	ESCALP N.º 23	6.000	Und	0,69	sessenta e nove centavos de real	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais	Labor Import	cx c/ 100 und
374	Escalp nº 19	4.000	Und	0,73	setenta e três centavos de real	2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais	Labor Import	cx c/ 100 und
375	Escalp nº 25	6.000	Und	0,72	setenta e dois centavos de real	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	Labor Import	cx c/ 100 und
376	Esparadrapo 10cm x 45cm	3.000	Und	16,95	dezesesseis reais e noventa e cinco centavos	50.850,00	cinquenta mil, oitocentos e cinquenta reais	Cremer	pct c/ 12 und

377	Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50	1.500	Cx	116,77	cento e dezesseis reais e setenta e sete centavos	175.155,00	cento e setenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais	Acon	cx c/ 50 und
378	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500	2.000	Pct	31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	63.900,00	sessenta e três mil e novecentos reais	Mb Textil	pct c/ 500 und
379	Gazes rolo	50	Und	51,16	cinquenta e um reais e dezesseis centavos	2.558,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais	Biotextil	pct c/ 500 und
380	Kit papanicolau grande	1.000	Kit	9,80	nove reais e oitenta centavos	9.800,00	nove mil e oitocentos reais	Kolplast	pct c/ 100 und
381	Kit papanicolau medio	4.000	Kit	9,21	nove reais e vinte e um centavos	36.840,00	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta reais	Kolplast	pct c/ 100 und
382	Kit papanicolau pequeno	2.000	Kit	9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta reais	Kolplast	pct c/ 100 und
383	LAMINAS DE BISTURI N.º 23	3.000	Und	0,71	setenta e um centavos de real	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais	Labor Import	cx c/ 100 und
384	LAMINAS DE BISTURI N.º 24	3.000	Und	0,78	setenta e oito centavos de real	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	Labor Import	cx c/ 100 und
385	Laminas de bisturi nº 15	1.000	Und	0,71	setenta e um centavos de real	710,00	setecentos e dez reais	Labor Import	cx c/ 100 und
386	Lanceta descartavel	3.000	Und	0,27	vinte e sete centavos de real	810,00	oitocentos e dez reais	Cir. Fernandes	cx c/ 200 und
387	Luva esteril 7,0	800	Und	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	5.264,00	cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais	Supermax	cx c/ 200 und
388	Luva esteril 7,5	800	Und	6,91	seis reais e noventa e um centavos	5.528,00	cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais	Supermax	cx c/ 200 und
389	Luva de procedimento grande cx/100	200	Cx	170,10	cento e setenta reais e dez centavos	34.020,00	trinta e quatro mil e vinte reais	Supermax	cx c/ 100 und
390	Luva de procedimento média cx/100	500	Cx	184,38	cento e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos	92.190,00	noventa e dois mil, cento e noventa reais	Supermax	cx c/ 100 und
391	Luva de procedimento pequena cx/100	400	Cx	182,06	cento e oitenta e dois reais e seis centavos	72.824,00	setenta e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais	Supermax	cx c/ 100 und
392	Mascara desc. Com elástico	12.000	Und	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	29.160,00	vinte e nove mil, cento e sessenta reais	Descarpack	cx c/ 50 und

393	Mascara n95	1.000	Und	14,34	quatorze reais e trinta e quatro centavos	14.340,00	quatorze mil, trezentos e quarenta reais	Descarpack	cx c/ 50 und
394	Seringa descartavel esteril 01ml s/agulha	10.000	Und	0,48	quarenta e oito centavos de real	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	SR	cx c/ 500 und
395	Seringa descartável esteril 03ml	10.000	Und	0,48	quarenta e oito centavos de real	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	SR	CX C/ 500 und
396	Seringa descartável esteril 05ml	10.000	Und	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	SR	CX C/ 500 und
397	Seringa descartável esteril 10ml	20.000	Und	0,85	oitenta e cinco centavos de real	17.000,00	dezessete mil reais	SR	CX C/ 250 und
398	Seringa descartável esteril 20ml	20.000	Und	1,26	um real e vinte e seis centavos	25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais	SR	CX C/ 250 und
399	Sonda de foley n 12	120	Und	8,17	oito reais e dezessete centavos	980,40	novecentos e oitenta reais e quarenta centavos	Labor Import	cx c/ 10 und
400	Sonda de foley n 14	120	Und	8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	1.010,40	mil e dez reais e quarenta centavos	Labor Import	cx c/ 10 und
401	Sonda de foley n 16	120	Und	8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	1.015,20	mil e quinze reais e vinte centavos	Labor Import	cx c/ 10 und
402	Sonda de foley n 18	120	Und	8,13	oito reais e treze centavos	975,60	novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos	Labor Import	cx c/ 10 und
403	Sonda de foley n 20	120	Und	8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	1.024,80	mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos	Labor Import	cx c/ 10 und
404	Sonda de foley n 22	120	Und	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	1.036,80	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos	Labor Import	cx c/ 10 und
405	Touca descartável	10.000	Und	0,45	quarenta e cinco centavos de real	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	Descarpack	pct c/ 100 und
<b>VALOR DO LOTE IV</b>						<b>R\$</b>	<b>1.089.745,45</b>		
<b>um milhão e oitenta e nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos</b>									

**GRUPO V – MEDICAMENTOS INJETAVEIS**

TEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PÇ UNT	PÇ UNIT EXTENSO	PÇ TOTAL	PÇ TOTAL EXTENSO	MARCA	MODELO
406	Acido ascorbico 100mg/ml injetável	3.500	Ampola	1,80	um real e oitenta centavos	6.300,00	seis mil e trezentos reais	Farmace	cx c/ 100 amp
407	Acido tranexamico injetavel	1.000	Ampola	13,29	treze reais e vinte e nove centavos	13.290,00	treze mil, duzentos e noventa reais	Hipolabor	cx c/ 100 amp



408	Ampicilina 500 mg	3.000	Ampola	9,07	nove reais e sete centavos	27.210,00	vinte e sete mil, duzentos e dez reais	Teuto	cx c/ 50 amp
409	Agua para injeção 10 ml	6.000	Ampola	0,75	setenta e cinco centavos de real	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	Farmace	cx c/ 200 frcs
410	Agua para injeção 500 ml	3.000	Ampola	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	21.810,00	vinte e um mil, oitocentos e dez reais	Fresenius	cx c/ 30 frcs
411	Bromoprida injetavel	4.000	Ampola	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	23.160,00	vinte e três mil, cento e sessenta reais	Hipolabor	cx c/ 100 amp
412	Cimetidina injetavel	2.000	Ampola	15,33	quinze reais e trinta e três centavos	30.660,00	trinta mil, seiscentos e sessenta reais	Hypofarma	cx c/ 100 amp
413	Cloridrato de lidocaina geleia	2.000	Bisnaga	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	25.740,00	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais	Pharlab	cx c/25 und
414	Cloridrato de lidocaina 2% injetavel	2.900	Ampola	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	8.178,00	oito mil, cento e setenta e oito reais	Hypofarma	cx c/ 25 amp
415	Dipirona injetavel	10.000	Ampola	1,13	um real e treze centavos	11.300,00	onze mil e trezentos reais	Hypofarma	cx c/ 100 amp
416	Dexametasona injetavel	7.000	Ampola	2,11	dois reais e onze centavos	14.770,00	quatorze mil, setecentos e setenta reais	Hypofarma	cx c/ 50 amp
417	Diclofenaco, sal potássico, 25mg/ml, solução injetável.	7.000	Ampola	1,78	um real e setenta e oito centavos	12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais	Teuto	cx c/ 100 amp
418	Escopolamina butilbrometo 4mg, solução injetável, 5 ml. (simples)	2.000	Ampola	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais	Hipolabor	cx c/ 100 amp
419	Escopolamina butilbrometo dipirona sódica, 4mg + 500mg/ml, solução injetável, 5 ml. (composto)	4.000	Ampola	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	19.480,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta reais	Hipolabor	cx c/ 100 amp
420	Fenoterol solução inalação	1.000	Und	6,00	seis reais	6.000,00	seis mil reais	Prati	cx c/ 200 frcs
421	Proposemida 10mg/ml, solução injetável	4.000	Ampola	1,80	um real e oitenta centavos	7.200,00	sete mil e duzentos reais	Farmace	cx c/ 100 amp
422	Gentamicina 20mg, solução injetavel, 2 ml	4.000	Ampola	4,01	quatro reais e um centavo	16.040,00	dezesseis mil e quarenta reais	Santisa	cx c/ 100 amp
423	Gentamicina 40mg, solução injetável, 2 ml.	4.000	Ampola	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	10.120,00	dez mil, cento e vinte reais	Santisa	cx c/ 100 amp
424	Gentamicina 80mg, solução injetável, 2 ml.	4.000	Ampola	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	11.440,00	onze mil, quatrocentos e quarenta reais	Santisa	cx c/ 100 amp
425	Hidrocortisona 100mg injetável.	500	Ampola	11,73	onze reais e setenta e três centavos	5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais	Teuto	cx c/ 50 amp
426	Hidrocortisona 500mg injetável.	500	Ampola	19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	9.835,00	nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais	Teuto	cx c/ 50 amp
427	Ipratropio solução inalação	1.000	Und	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	2.810,00	dois mil, oitocentos e dez reais	Prati	cx c/ 200 frcs

428	Metoclopramida cloridrato, 5 mg/ml, solução injetável, 2ml.	4.000	Ampola	1,13	um real e treze centavos	4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais	Santisa	cx c/ 100 amp
429	Prometazina injetavel	1.000	Ampola	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais	Sanval	cx c/ 100 amp
430	Soro fisiologico 0,9% 100 ml	2.000	Frasco	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais	Fresenius	cx c/ 80 frcs
431	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	3.500	Frasco	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	19.740,00	dezenove mil, setecentos e quarenta reais	Fresenius	cx c/ 48 frcs
432	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	4.000	Frasco	6,20	seis reais e vinte centavos	24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais	Fresenius	cx c/ 30 frcs
433	Soro glicosado 5% 500ml	5.500	Ampola	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	43.560,00	quarenta e três mil, quinhentos e sessenta reais	Fresenius	cx c/ 30 frcs
434	o metronidazol 100ml	1.000	Ampola	12,63	doze reais e sessenta e três centavos	12.630,00	doze mil, seiscentos e trinta reais	H. Istar	cx c/ 60 frcs
435	Sulfadiazina de prata 500g	300	Pote	92,58	noventa e dois reais e cinquenta e oito centavos	27.774,00	vinte e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais	Nativita	cx c/ 20 und
436	Vitaminas do complexo b, b1 + b6 + b12, solução injetável, 2ml	4.000	Ampola	2,20	dois reais e vinte centavos	8.800,00	oito mil e oitocentos reais	Hypofarma	cx c/ 100 amp
<b>VALOR DO LOTE IV</b>						<b>R\$</b>	<b>452.722,00</b>		
<b>quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e dois reais</b>									

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b> <b>4.150.757,15</b>
<b>quatro milhões, cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos</b>	

**CONDIÇÕES:**

**CNPJ: 63.424.121/0001-80**

**RUA PAULO FRONTIN, 217 - MONTE CASTELO - SÃO LUÍS -MA.**

**FONE: (98) 3261 9100 / 9101 / 9102**

**DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil (D. Pedro II) Nº 1 AG. 2972-6 C/C 12260-2**

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Raimundo Edson Fernandes Rodrigues de Sousa - Empresário- CPF nº014.306.372-34 e ID nº 7778593-2 SSP/MA - Administrador - Residente na Rua Madressilva 05, super quadra D, Lote 2-B Apto 802 – Jardins de Bordeaux – Ponta D'Areia, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão – CEP. 65.077-548**

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 90 (NOVENTA), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 004/2021 - SRP.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 03 (TRÊS), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

5. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 24(horas), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

**FORMA DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada por servidor competente

Declaramos para os devidos fins que os valores das propostas estão incluídas todas as despesas como tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda quaisquer gastos para a execução do objeto, declaramos ainda, que os materiais cotados terão validade adequada para o consumo.